

Mötesanteckningar för Övervakningskommitténs (ÖK) arbetsutskott (AU) den 22 april 2024

Tid: 22 april 2024 kl.10.00-12.00

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: Ordförande Gunnar Anderzon (SKR), Paul Andersson (Arbetsförmedlingen, AF), Anna Ericsson (DO), Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige), Isabella Öhqvist (Försäkringskassan), Mattias Schulstad (LO), Åsa Bergqvist (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Elin Landell (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Marita Öberg Molin (Coompanion, Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet), Jonas Bergström (Svenska ESF-rådet), Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet), Jenny Glumoff (Svenska ESF-rådet) samt Erika Bengtsson (Svenska ESF-rådet, sekreterare).

Frånvaro: Alexandra Fritzon (Rädda barnen), Sara Martinsson (IFAU), Håkan Gustavsson (TCO)

1. AU-mötet öppnas

Ordförande Gunnar Anderzon öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

3. Minnesanteckningar från föregående sammanträde den 8 februari 2024

I punkten 4, tredje stycket ska ordet "marknader" bytas ut mot "aktörer". Frågan handlade om hur man säkrar att ESF-medel går till seriösa aktörer och att de i sin tur säkrar goda arbetsvillkor för de som deltar i projekten.

Inga ytterligare synpunkter.

4. Information från Arbetsmarknadsdepartementet, Åsa Bergqvist

Den 15 mars 2024 kom utredningens betänkande "En ny organisation för förvaltning av EU-medel", SOU 2024:22. Betänkandet avser alla fonder under delad förvaltning och presenterar förslaget att från och med starten av nästa programperiod ska ESF+ hanteras av Tillväxtverket. När det gäller strukturfondsparternskapen (SFP) finns ett förslag om att redan under innevarande programperiod, halvårsskiftet 2025, ska göra förändringar. Det finns också förslag i betänkandet om en anmälningsskyldighet för myndigheterna vid misstanke om oegentligheter. Regeringskansliet kommer nu att invänta remissvaren.

Den Europeiska plattformen för strategisk teknik (STEP) kan, enligt förslag från KOM, finansieras av fonderna. Tanken med STEP är att komma till rätta med externa störningar och hot mot EU:s suveränitet och EU:s förmåga till omställning. Förslaget har förhandlats och ska stödja tre olika sektorer inom digital utveckling. För Svenska ESF-rådets del blir STEP aktuellt när de gäller kompetens inom de tre sektorerna. En del av finansieringen av investeringar kan tas från fonderna men då endast till de tre utvalda sektorerna och i så fall krävs också en programändring. Fördelen med en programändring är att medlemsstaten, om programändringen godkänns, kan få en medfinansieringsgrad upp till 100%. Det går att göra kompetenshöjande insatser inom ESF+ idag men A-dep tittar på frågan tillsammans med Svenska ESF-rådet och återkommer till ÖK om man vill gå vidare.



Det finns en möjlighet att nyttja ökad flexibilitet i regelverket för programperiod 2014-2020. Medlemsstaterna kan ansöka om en EU-finansieringsgrad om 100% för perioden 1 juli 2023 – 30 juni 2024. A-dep undersöker med Svenska ESF-rådet om man ska gå vidare och hämta hem pengar till statskassan. Om man väljer att gå vidare kommer ÖK:s godkännande behövas däremot krävs inte godkännande från KOM. Frågan ligger på Klimat- och näringslivsdepartementet. För svensk del är samtliga projekt avseende programperioden 2014-2020 avslutade vilket gör att det saknas projekt att stötta.

5. Information från Svenska ESF-rådet, Håkan Forsberg

Håkan Forsberg informerade om att det inte finns någon verksamhet kvar avseende programperiod 2014-2020 och det resultat som presenterades i mars 2024 är således det slutliga resultatet.

Just nu pågår beredning så först framåt midsommar kommer vi att se vad som beslutats i pengar.

Svenska ESF-rådet kommer att presentera ett preliminärt ställningstagande gällande betänkandet "En ny organisation för förvaltning av EU-medel", SOU 2024:22, i ett kommunikationsunderlag. Remissvaret skickas sedan in midsommarveckan. Svenska ESF-rådet är öppna för att prata med var och en av ledamöterna om förslaget rent organisatoriskt och även hur det påverkar ekonomiskt. Detta kommer att tas upp på ÖK liksom prognosen för söktrycket. Arbetsförmedlingen har personal utsedda att hantera remissvaret och undrar vem på Svenska ESF-rådet som de ska kontakta för att diskutera remissen. Jonas Bergström är ingång för detta.

6. Information om kommunikation och utvärderingsfrågor, Jenny Glumoff (ESF-rådet)

Svenska ESF-rådet kommer att presentera utvärderingen av Fast Care nu när den kommit från Strategirådet. Det kommer att tas fram ett PM under våren där myndigheten tar ställning till olika förslag i utvärderingen. Kopplat till det finns en informationsinsats planerad under försommaren.

17 juni planeras en avslutskonferens avseende våra insatser för Care och Fast care på Kulturhuset i Stockholm. Mer information kommer och en save the date som man gärna får vidarebefordra. Konferensen är tänkt att ge utrymme för projekt att visa och också att dela med sig av våra lärdomar att arbeta med målgruppen. Konferensen är endast fysisk på plats.

7. Kommande projektbesök – UUA 21 maj 2024

Ingen ny info från tidigare möten utan projektet kommer och presenterar sitt arbete vid ÖK:s möte 21 maj.

8. Förslag på dagordning till ÖK-möte den 21 maj 2024, Elin Landell (A-dep)

Dagordningen har nu en fotnot i rubriken som hänvisar till not om hänvisning till gamla programperioden. A-dep tror att detta ska fungera men KOM har ännu inte återkopplat.

Inger Wijkström kommer att medverka på punkten om en eventuell programändring gällande STEP då ÖK i så fall behöver besluta detta vid mötet.



Strategirådets utvärdering bör läggas ut på ÖK:s sida på webben inför mötet. Kommunikationsenheten meddelar att dokumentet redan finns på webben:

<https://www.esf.se/resultat/rapporter/>

Inga övriga synpunkter på dagordningen.

9. Övriga frågor

- Förslag på kommande projektbesök till hösten från LO: SPIK, kompetensutveckling av industriarbetare. Två förslag från nationella enheten, ett om ungas delaktighet inom skola i Göteborg som handlar om att minska barnfattigdom och ett i Malmö om barns rätt till vila, lek och fritid POC. Ytterligare förslag från POE – En blind fläck - tjejer i gängkriminella miljöer. Intresse fanns för den sista.

Förslag har kommit från Folkbildningsrådet och region Gävle har två förslag.

AU valde En blind fläck – tjejer i gängkriminella miljöer till mötet i oktober samt att ta in mer information från Folkbildningsrådet, region Gävleborg samt förslaget SPIK så AU kan planera vidare. Försäkringskassan flaggade upp sitt projekt om Psykisk ohälsa som startar nu i maj 2024. Det blir förmodligen inte aktuellt förrän nästa år men de vill gärna flagga upp detta redan nu till listan. Svenska ESF-rådet (Jonas och Erika) tar frågan vidare för kontakt med projektet En blind fläck.

-Ordförandeskapet i AU

Tillfällig ordförande önskar att någon annan tar över ordförandeskapet för AU men sitter kvar till efter nästa ÖK.

10. Mötet avslutas

